PRESS RELEASE
2024年 6月 26日

報道機関 各位

長崎を舞台に“世界で活躍できる人”を育てる
第 11回 GPプレゼンテーション大会の開催について

長崎大学では、令和６年 7月 7日（日）、長崎大学文教キャンパス内文教スカイホールにおいて「第

11回 GPプレゼンテーション大会」を開催いたします。

長崎発グローカル人材育成プログラム/The Nagasaki Glocal Alliance Program（GP）は、長崎を

舞台として、様々な国や大学等の学生がつながり合い切磋琢磨しながら、そして楽しみながら、グロー
バル社会で、またそれぞれの地域で活躍できる人材としての基礎を培うことを目的に、県内 11の大
学・短大及び高専の学生が連携し、ボランティアや学生自主企画等の様々な活動を行っています。この
活動の一環として学生主体で、毎年様々なテーマを設定しプレゼンテーション大会を企画・運営してい
ます。
今回のテーマは、「非日常～私の世界～」。予選会を勝ち抜いた学生（留学生含む）5名がこのテーマに

ついてプレゼンテーションを行い、選考により最優秀賞などを決定します。毎年、興味深いプレゼンテー
ションが実施されておりますので、ぜひその様子を取材していただければ幸いです。
また、観覧者も募集していますので、広く周知してくださいますよう、宜しくお願い申し上げます。

記

〇日 時：2024年 7月 7日（日）13:00～16:00
〇会 場：長崎大学文教キャンパス 文教スカイホール（グローバル教育・学生支援棟４階）
〇対 象：どなたでも（申込不要、観覧無料）
 以上、別紙（ポスター・チラシ）のとおり
〇取材申込方法：下記必要事項を記載のうえ、メールにてご連絡ください。
メールタイトル：第 11回ＧＰプレゼンテーション大会取材申込（貴社名）
必要事項：貴社名、ご所属、お名前、参加人数
送信先：長崎大学生涯教育センター Mail：gp_daigakukan@ml.nagasaki-u.ac.jp

■大学コンソーシアム長崎 長崎発グローカル人材育成プログラム（GP）ホームページ
https://glocal.nagasaki-chiikiedc.jp/

【本リリースに関するお問い合わせ先】 長崎大学生涯教育センター
 Mail：gp_daigakukan@ml.nagasaki-u.ac.jp   Tel：095-819-2888

mailto:gp_daigakukan@ml.nagasaki-u.ac.jp

―参考―

■第 10回 GPプレゼンテーション大会 発表の様子（2023年度）

	プレスリリース第11回GPプレゼンテーション大会の開催について
	（修正案）第11回ＧＰプレゼンテーション大会
	写真資料

	第11回プレゼン大会一般観覧向け募集ポスター_2